

عمران خان تاوان سیاسی چه چیزی را می پردازد؟

فصل جدید سریال بحران سیاسی پاکستان با انتشار فیلمی از بازداشت «عمران خان» نخست‌وزیر سابق، در حالی که ده‌ها مأمور او را محاصره کرده‌اند از راه رسید. پس از ماه‌ها کش و قوس، تجمع و راهپیمایی اعتراضی، ستاره سابق کریکت و رهبر حزب اپوزیسیون «تحریک انصاف» در زمان حضور در دادگاهی در اسلام‌آباد که برای رسیدگی به اتهام فساد مالی او تشکیل شده بود، بازداشت شد. امری که می‌تواند آتش بحران فعلی این کشور را شعله‌ورتر کند به‌ویژه اینکه «خان» از حامیان دوآتشفه خود خواسته تا برای دفاع از پاکستان به خیابان‌ها بیایند. عمران خان در سال ۲۰۱۸ با شعار «پاکستان جدید» و وعده دولت رفاه توانست در انتخابات پیروز شود. او با گرفتن سکان رهبری پنجمین کشور پرجمعیت جهان، سیاست حمایت از فقرا را در دستور کار خود قرار داد. امری که باعث شد تا مخالفتش او را «پوپولیست» بخوانند. اما واقعیت این است که دولت خان با وجود تبعات ویرانگر همه‌گیری کرونا، در مهار بیماری و پیامدهای اقتصادی آن در پاکستان عملکرد نسبتاً خوبی داشت. با این حال مشکلات دولت خان از جایی شروع شد که او تلاش کرد تا خواسته‌های خود را به هر قیمت که شده بپیکری کند، خواسته‌هایی چون کنترل ۱۰۰ درصدی دولت، مبارزه با فساد و حفظ استقلال در سیاست خارجی.

صراحت لهجه عمران خان در سیاست خارجی

زمانی که خان در سیاست خارجی از مواضع دیرینه اسلام‌آباد فاصله گرفت، دامنه چالش‌هایش نیز به فراتر از مرزهای پاکستان رفت. او صراحتاً به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را رد کرد و با این کار قدرتهای منطقه‌ای را که قبلاً در برابر تل آویو عقب‌نشینی کرده بودند، عصبانی کرد. از سوی دیگر تمایل عمران خان به چین، روسیه و ترکیه و ایستادن او در برابر درخواست واشنگتن برای ایجاد پایگاه هوایی در پاکستان پس از خروج از افغانستان باعث شد تا دولت جو بایدن نیز به فهرست دشمنانش اضافه شود. عمران خان همچنین در خواست کشورهای اروپایی برای محکومیت حمله روسیه به او کراین را نیز قویارده کرد.

حجم مخالفت‌های داخلی و خارجی با عمران خان به اوج خود رسید. به طوری که پارلمان به دولت را با عدم اعتماد داد. به گام بعد احزابی که در ۵۳هـ گذشته مخالفان سرسخت یکدیگر بودند کنار هم قرار گرفتند و با جذب بازگرازان سیاسی کوچک‌تر دولت جدیدی تشکیل دادند. خان اما مشروطیت این دولت را زیر سؤال برد و خواستار برگزاری انتخاباتی عمومی است؛ درخواستی که دولت جدید «شهناز شریف» نخست‌وزیر فعلی، نشان داده قصد ندارد به آن تن دهد. اکنون فهرستی از اتهامات علیه عمران خان مطرح شده است، از توهین به قاضی گرفته تا فساد مالی؛ اتهاماتی که نخست‌وزیر سابق پاکستان قویاً آنها را رد کرده و می‌گوید مخالفتش قصد دارند به هر روش ممکن از ترور گرفته تا بازداشت، او را از صحنه سیاست پاکستان خارج کنند.

بین الملل



خیز مقاومت برای گوشمالی صهیونیست‌ها

گروه‌های مقاومت در پاسخ به دور جدید حملات صهیونیست‌ها تهدید کردند که اشغالگران آماده پرداخت بها باشند

شهادت ۳ کودک	بیانیه مشترک مقاومت	شلیک ۱۰۰ راکت	پاسخ قطعی	۵ جنگ طی یک سال
<p>بامداد سه شنبه بار دیگر آسمان فلسطین نا آرام شد و جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مناطق «صرفا» مسکونی نوار غزه را هدف قرار دادند. دست کم ۱۳ فلسطینی از جمله ۳ فرزند سه ساله و یک نوزاد ۲۰ نفر دیگر در این حملات زخمی شدند. نام حداقل ۳ کودک در میان شهدای فلسطینی دیده می‌شود. با وجود آنکه این حملات فقط طی چند ساعت به طول انجامید، اما حجم شهدای فلسطینی در این حملات بسیار زیاد به نظر می‌رسد و گروه‌های مقاومت فلسطینی در واکنش‌های مختلفی رژیم صهیونیستی را به انتقام گیری تهدید کرده‌اند.</p>	<p>جنبش جهاد اسلامی در واکنش به تجاوز با بمباران سه شنبه رژیم صهیونیستی به نوار غزه اعلام کرد که با تمام توان با رژیم صهیونیستی در مبارزه خواهد کرد. آنگونه که مرکز مطالعات فلسطین اعلام کرده، اتاق مشترک مقاومت نیز در بیانیه‌ای گفته است که متجاوزان باید آماده پرداخت بهای سنگین باشند. «اتحاد سلفی» ستونگی جنبش جهاد اسلامی در گفت‌وگو با شبکه «المسیره» و «هاآرتس»، حساب تل آویو در مقاله‌های واکنش از تنش صهیونیستی به نبروهای مقاومت در نوار غزه را ناامیدکننده عنوان کرد و نوشت که اگر نحوه مقابله با جهاد اسلامی این است، پس نبرد ما با حزب الله و حماس چگونه خواهد بود؟</p>	<p>نام اتاق مقاومت فلسطین به‌ویژه در تابستان سال گذشته پررنگ شد. زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی در نیمه مردادماه سال گذشته به مدت ۳ روز مواضعی متعلق به گروه جهاد اسلامی را بمباران کرد. نبروهای فلسطینی متقابلاً در نوار غزه بیش از یک هزار راکت روانه شهرک‌های اشغالی مجاور غزه کردند. نوجوانان و نوجوانی که در نوار غزه به شهرک‌های اشغالی تا بدان حد بود که پس از پایان جنگ، روزنامه «هاآرتس» حساب تل آویو در مقاله‌های واکنش از تنش صهیونیستی به نبروهای مشترک مقاومت است و بسیاری از هم‌گنون پاسخ نبروهای مقاومت در نوار غزه به جنگ با بمباران‌های اخیر را قطعی می‌دانند.</p>	<p>تشن میان نبروهای فلسطینی و صهیونیستی اگرچه طی ۷ دهه گذشته، بخشی از روند همیشگی تحولات منطقه بوده، اما این تنش‌ها به‌ویژه از اردیبهشت‌ماه سال گذشته و پس از درگیری‌ها در محله «شیخ جراح» قدس شدت گرفته است. تشن در محله شیخ جراح به موضوع پورش نظامیان صهیونیست به ساکنان این محله در شهر بیت‌المقدس باز می‌گردد که در جریان آن صهیونیست‌ها تلاش داشتند ساکنان این محله را از خانه‌های خود اخراج کنند. پس از این جنگ، تحولات آنچنان در مناطق فلسطینی بر تشن بوده است که طی یک سال گذشته نبروهای مقاومت فلسطین حداقل ۵ بار جنگ‌های مقطعی کوتاه مدت چند روزه را تجربه کرده‌اند.</p>	

نقل قول خبر

ارمنستان در مذاکرات با باکو پیشرفتی به دست نیاورده است

آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ارمنستان: ما در قبال مسائل اصلی مذاکرات یعنی تعریف اراضی حاکمیتی ارمنستان به میزان ۲۹۸۰۰ کیلومتر مربع، ایجاد مکانیسم بین‌المللی باکو- استپاناکرت و ارائه تضمین‌های بین‌المللی پیشرفتی حاصل نکردیم. از این رو نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان و الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان، به‌زودی دیداری مجدد با یکدیگر خواهند داشت. (خبرگزاری تاس)

سوریه خاستگاه اعراب است

عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس جهان عرب: سوریه خاستگاه اعراب و تابلوی اصلی آنهاست، این کشور همه زخم‌ها را پشت سر گذاشته و صفحه گذشته را ورق زده چرا که به دنبال اتحاد اعراب و همبستگی آنهاست و می‌خواهد اعراب را حول مسئله اصلی آنها متحد کرده و از ملت فلسطین حمایت کند. (خبرگزاری اسپوتنیک)

حقابه ایران را به رسمیت می‌شناسیم

امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه طالبان: کابل حقابه ایران از رود هلمند را به رسمیت می‌شناسد و امیدوار است که امسال باران بیشتری ببارد تا با افزایش ذخایر آبی، نیازهای هر دو کشور افغانستان و ایران تأمین شود. افغانستان خواستار ایجاد مشکل برای ایران نیست. (اردوپوبنت)

کیوسک



گلوبال تایمز [چین]

گام بلند توسعه روابط چین و آسیای مرکزی نشست سران کشورهای آسیای مرکزی و چین که به ریاست «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین، در اواخر هفته آینده در شهر «شینان» برگزار خواهد شد، علاوه بر توسعه روابط، به برقراری صلح و رفاه منطقه نیز کمک خواهد کرد. علاوه بر همکاری‌های امنیتی، تشدید مبارزه با تروریسم، جدایی‌طلبی و افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر، جنایات سازمان‌یافته فراملی و جرایم سایبری از محورهای اصلی این اجلاس خواهد بود. در این نشست افزایش تعاملات با دولت طالبان در افغانستان با هدف کمک به بحران انسانی در این کشور نیز بررسی خواهد شد.



راهنمای اینفوگرافیک  
کودکان شهید  
کل شهدا

آمار کل شهدای کودک: ۱۷۲۶  
آمار کل شهدا: ۱۰۴۲۱



درجه

خط و نشان کنگره برای وزیر خارجه آمریکا

«مایکل مک‌کال» نماینده جمهوری خواه و رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به «انتونی بلینکن» وزیر خارجه این کشور، هشدار داده در صورتی که به احضار کنگره برای تحقیقات درباره خروج بحث‌برانگیز ۲ سال پیش آمریکا از افغانستان توجه نکند، به اتهام توهین به کنگره علیه او اعلام جرم خواهد شد.

به گزارش رویترز، نمایندگان جمهوری خواه کنگره تحقیقاتی را در برهه خروج آمریکا از افغانستان آغاز کرده‌اند. جمهوری خواهان و برخی از نمایندگان دمکرات می‌گویند که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، هیچ گزارش کاملی از عملیات خروج نبروهای این کشور از افغانستان منتشر نکرده است. عملیاتی که در جریان آن و هرج و مرج ناشی از آن ۱۳ نظامی آمریکایی در فرودگاه کابل کشته شدند و انتقادهای گسترده‌ای نیز در پی داشت.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان با اشاره به اینکه دولت بایدن همواره از ارائه مدارک خودداری کرده، با انتشار بیانیه‌ای گفته است: «شرم آور و بی‌معنی است که دولت بایدن بارها در خواست‌های نظارتی طولانی مدت ما را رد کرده و به پنهانکاری اطلاعات مربوط به خروج آمریکا از افغانستان ادامه می‌دهد. در صورت تاوادم همکاری، کمیته از اختیارات خود برای اجرای این درخواست‌ها استفاده خواهد کرد.»



کانادا دیپلمات چینی را اخراج کرد؛ پکن پاسخ داد

پس از اینکه دولت کانادا یک دیپلمات چینی را به دلیل اعمال فشار بر قانونگذار محافظه کار چینی - کانادایی از این کشور اخراج کرد، پکن نیز اعلام کرد یک دیپلمات کانادایی را از کنسولگری این کشور در شانگهای اخراج می‌کند. به گزارش روزنامه گلوبال‌تیمز، «وانیو» دیپلمات چینی قصد داشته تا «مایکل چونگ» قانونگذار محافظه کار را به دلیل مواضع تندش در مورد دولت پکن، مجازات کند. در پی اخراج این دیپلمات چینی از کانادا، دولت چین نیز از «جنتیفر لین لاولند» دیپلمات کانادایی خواسته تا ۳ روز دیگر، خاک چین را ترک کند.

آگهی مزایده عمومی

موضوع مزایده: واگزار حق امتیاز موقت آوری سبید پلاستیکی، جعبه خالی و... در میادین ۲۲ گانه، بازارهای تایبه و میدان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران  
واجدین شرایط شرکت در مزایده: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که شرایط ذکر شده در ماده اول شرایط اختصاصی مزایده را داشته باشند، واجد شرایط شرکت در مزایده خواهند بود.  
توجه: اشخاص حقوقی نباید ممنوعیت قانونی جهت فعالیت در موضوع مزایده را داشته باشند.  
مدخل‌های موضوع مزایده: به شرح مندرج در لیست پیوست شرایط اختصاصی مزایده.  
تذکر: متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، حتماً می‌بایست از میادین و بازارهای مربوطه بازدید به عمل آورند.  
مدت فعالیت (بهره برداری) کاربری موضوع مزایده: مدت قرارداد تنظیمی در صورت رعایت کامل قوانین و مقررات سازمان، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ می‌باشد.  
دستگاه برگزار کننده مزایده: سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نحوه دریافت اسناد مزایده: از طریق سایت سازمان به نشانی [mayadin.tehran.ir](http://mayadin.tehran.ir) و سامانه مزایده الکترونیک به نشانی: [mayadinonline.tehran.ir](http://mayadinonline.tehran.ir)  
مهلت و نحوه ارسال پاکت پیشنهاد قیمت: متقاضیان می‌بایست ظرف ۱۵ روز از تاریخ انتشار این آگهی ضمن ورود به سامانه مزایده الکترونیک سازمان و مطالعه اسناد عمومی و اختصاصی مزایده و آگاهی از شرایط آن، ضمن تکمیل فرآیند شرکت در مزایده، فرم پیشنهاد قیمت که از سامانه چاپ و تکمیل نموده اند را در پاکت در بسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت حراست سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو - میدان مرکزی میوه و تره بار - جنب درب ورودی شماره ۳ - ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار - کد پستی شماره ۱۸۹۷۲۳۵۸۱ ارسال نمایند.  
هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد که متقاضیان می‌بایست به

مناقضه عمومی شماره ۱۴۰۲/۰۱۰

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام)

موضوع مناقضه: مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت پیشنهادی

تأمین و تحویل تجهیزات ذخیره ساز، سامانه ۱۶۰۰۰ ساعت روز شبانه و ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ مورخه

ارائه مدارک ذیل الزامی است:  
● معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقضه گر  
● ارائه گواهینامه معتبر رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه تولید و ارائه رایانه‌های Main Frame  
● محل تحویل پاکت پیشنهادی: آدرس فوق، دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می‌باشد.

مناقضه عمومی شماره ۱۴۰۲/۰۰۷

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام)

موضوع مناقضه: مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت پیشنهادی

تأمین و تحویل تجهیزات سرور، سامانه ۱۶۰۰۰ ساعت روز شبانه و ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ مورخه

ارائه مدارک ذیل الزامی است:  
● معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقضه گر  
● ارائه گواهینامه معتبر رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه تولید و ارائه رایانه‌های Mainframe  
● محل تحویل پاکت پیشنهادی: آدرس فوق، دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می‌باشد.